
Thüringer Golf Trophy
sponsored by ELTROK Sicherheitstechnik - 05.08.2023
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

1-18 Golf & Country Club Leipzig Herren: gelb Par: 72 Slope: 137 Course: 72.5
Damen: rot Par: 72 Slope: 132 Course: 71.6 Stand: 08.08.23, 09:28 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Herren
1 1 Kornhaas, Dr. Alexander Thüringer GC   2,0/  3  36  39 72/1,7

2 Schütze, Sven Halle, GC   2,0/  3  28  31 80/2,2
3 Neumann, Andreas Eisenach, GC  11,6/ 15  27  42 81/10,8
4 Schmidt, Mario Leipzig, Golfpark   7,3/  9  24  33 84/7,3
5 Freiberg, Karl GCC Leipzig  11,0/ 14  23  37 85/10,6
6 Weinreich, Dr. Ingo Leipzig, Golfpark  16,8/ 21  22  39 90/16,2
7 Scheil, Paul-Ronald Weimarer Land, GR  14,7/ 18  21  39 87/13,9
* Driesel, Jörg GCC Leipzig  15,1/ 19  21  40 87/14,4
9 Becher, René Thüringer GC  14,5/ 18  20  38 88/13,9
* Jacobi, Mark Haidt, GC  14,5/ 18  20  35 91/14,3

11 Kloppisch, Pierre GCC Leipzig  15,4/ 19  19  38 89/14,4
12 Hagen, Martin Alexander Ringhofen, GR Gut  14,9/ 19  18  33 94/15,1
* Parade, Uwe GCC Leipzig   8,5/ 11  18  27 92/8,5
* Schmidt, Andreas GCC Leipzig  13,0/ 16  18  32 92/13,0

15 Brückner, Wulf Weimarer Land, GR  14,7/ 18  17  33 93/14,7
* Enghardt, Marko Leipzig, Golfpark  13,6/ 17  17  32 93/13,6

17 Göttermann, Chris Jena, Golf  11,9/ 15  16  30 93/11,9
* Naumann, Jörg Wittenbeck, GR  10,5/ 13  16  28 93/10,5
* Stöckigt, Carsten Nationalpark, GC am  19,2/ 24  16  35 97/19,4
* Gäpel, Jörg Leipzig, Golfpark  12,2/ 15  16  29 94/12,7
* Thümmel, Silvio Haidt, GC  19,1/ 24  16  38 94/18,6

22 Keller, Detlef GCC Leipzig  18,0/ 22  15  30 100/18,6
23 Lohse, Larsen Haidt, GC  21,4/ 26  14  37 97/21,1
* von Stumberg, Gerold Jena, Golf  17,0/ 21  14  31 98/17,1
* Kaiser, Igor Leipzig, Golfpark  16,8/ 21  14  34 95/16,8

26 Reichert, Stefan Gross Kienitz, GC  16,5/ 21  13  29 100/16,5
27 Hullin, Waldemar GCC Leipzig  23,9/ 29  12  38 99/23,5
* Mahler, Jens GCC Leipzig  11,0/ 14  12  22 100/11,0

29 Scheil, Ronald Weimarer Land, GR  15,5/ 19  11  23 104/15,5
30 Wenig, Jürgen Praforst, GC Hofgut  18,9/ 23   9  27 104/19,0
* König, René Eisenach, GC  19,3/ 24   9  27 105/19,6
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

32 Schroeder, Philipp GCC Leipzig  24,6/ 30   7  32 106/24,6
* Philipp, Jens Jena, Golf  21,7/ 27   7  29 106/21,7
* Morawietz, Rudolf GCC Leipzig  24,0/ 30   7  27 111/24,0
* Georgi, Roland Herzogswalde, GC  26,5/ 33   7  30 111/26,5

36 Haderk, Ronny Bad Elster, GC  38,0/ 44   6  43 109/33,1
* Höfig, Stephan Ringhofen, GR Gut  22,0/ 27   6  22 113/23,0
* Richter, Hendric Ausland-Frankreich  21,4/ 26   6  25 109

39 Arnold, Tilo Haidt, GC  26,5/ 33   5  29 112/26,5
* Hornig, Tom GCC Leipzig  22,4/ 28   5  20 116/22,7

41 Parade, Philipp Bad Elster, GC  21,3/ 26   4  15 119/21,5
* Rosenstock, Steve VcG  34,9/ 43   4  34 117/34,9

43 Lindig, Manfred Eisenach, GC  27,2/ 33   3  19 122/27,2
* Möller, Sven Berliner GC Gatow  44,0/ 44   3  28 128/43,6

45 Polansky, Hans Joachim GCC Leipzig  31,5/ 39   2  31 116/31,5
* Wiesner, Jens GCC Leipzig  35,5/ 44   2  26 126/35,5

47 Meinhold, Kent Chemnitz, GC  25,6/ 32   1   8 132/25,6
* Kursch, Wolfgang GCC Leipzig  54,0/ 44   1  20 136/51,4

49 Danz, Marcus Weimarer Land, GR  45,1/ 44   0  17 139/45,1

Brutto Damen
1 1 Beck, Corinna Burkersdorf, GP   9,0/ 10  25  34 84/9,0

2 Lindig, Barbara Eisenach, GC  19,9/ 23  22  43 88/19,3
3 Naumann, Katrin Wittenbeck, GR  12,2/ 14  21  35 87/12,2
* Halbritter, Silja GCC Leipzig  14,3/ 16  21  37 87/14,0
5 Hagen, Katja Thüringer GC  13,1/ 15  18  32 91/13,1
* Richter, Anita Ausland-Frankreich  18,2/ 21  18  39 90
7 Kunze, Dr. Benita GCC Leipzig  21,1/ 24  13  34 98/20,9
8 Henck, Theresa Bad Elster, GC  15,7/ 18  11  26 100/16,9
9 Münsberg, Ina GCC Leipzig  21,5/ 25  10  31 102/21,5
* Schönemann, Heike Thüringer GC  21,2/ 24  10  25 107/21,5

11 Kurth-Stöckigt, Jacqueline Nationalpark, GC am  23,6/ 27   9  29 106/23,9
12 Morawietz, Marion GCC Leipzig  26,3/ 30   8  25 113/26,3
13 Nissen-Schmidt, Sabine Gross Kienitz, GC  37,6/ 42   7  38 112/37,4
* Hornig, Kerstin GCC Leipzig  25,2/ 29   7  25 112/25,2

15 Schmidt, Petra Oberfranken, GC  23,9/ 28   6  25 111/23,9
* Neumann, Karin Eisenach, GC  23,6/ 27   6  23 112/23,6

17 Bergt, Monika GCC Leipzig  30,9/ 36   5  28 116/30,9
* Schmidt, Adeltraud GCC Leipzig  35,8/ 41   5  32 117/35,8
* Schroeder, Elke GCC Leipzig  32,7/ 38   5  34 112/32,4

20 Philipp-Dittrich, Andrea Jena, Golf  26,5/ 31   4  19 120/26,5
** Driesel, Jana GCC Leipzig  38,4/ 42   4  25 126/38,4
** Arnold, Manuela Haidt, GC  42,2/ 42   4  35 116/41,7
* Sattler, Petra GCC Leipzig  26,5/ 31   4  23 116/26,5

24 Blasche, Yvette Haidt, GC  38,0/ 42   3  23 127/38,0
25 Logsch, Cornelia GCC Leipzig  38,2/ 42   2  20 130/38,2
26 Becker, Marie-Luise Praforst, GC Hofgut  35,0/ 40   1  22 126/35,0
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Klasse A Netto HCP bis 15,4
1 1 Neumann, Andreas Eisenach, GC  11,6/ 15  27  42 81/10,8
2 2 Driesel, Jörg GCC Leipzig  15,1/ 19  21  40 87/14,4

3 Scheil, Paul-Ronald Weimarer Land, GR  14,7/ 18  21  39 87/13,9
* Kornhaas, Dr. Alexander Thüringer GC   2,0/  3  36  39 72/1,7
5 Becher, René Thüringer GC  14,5/ 18  20  38 88/13,9
* Kloppisch, Pierre GCC Leipzig  15,4/ 19  19  38 89/14,4
7 Halbritter, Silja GCC Leipzig  14,3/ 16  21  37 87/14,0
* Freiberg, Karl GCC Leipzig  11,0/ 14  23  37 85/10,6
9 Jacobi, Mark Haidt, GC  14,5/ 18  20  35 91/14,3
* Naumann, Katrin Wittenbeck, GR  12,2/ 14  21  35 87/12,2

11 Beck, Corinna Burkersdorf, GP   9,0/ 10  25  34 84/9,0
12 Brückner, Wulf Weimarer Land, GR  14,7/ 18  17  33 93/14,7
* Schmidt, Mario Leipzig, Golfpark   7,3/  9  24  33 84/7,3
* Hagen, Martin Alexander Ringhofen, GR Gut  14,9/ 19  18  33 94/15,1

15 Schmidt, Andreas GCC Leipzig  13,0/ 16  18  32 92/13,0
* Enghardt, Marko Leipzig, Golfpark  13,6/ 17  17  32 93/13,6
* Hagen, Katja Thüringer GC  13,1/ 15  18  32 91/13,1

18 Schütze, Sven Halle, GC   2,0/  3  28  31 80/2,2
19 Göttermann, Chris Jena, Golf  11,9/ 15  16  30 93/11,9
20 Gäpel, Jörg Leipzig, Golfpark  12,2/ 15  16  29 94/12,7
21 Naumann, Jörg Wittenbeck, GR  10,5/ 13  16  28 93/10,5
22 Parade, Uwe GCC Leipzig   8,5/ 11  18  27 92/8,5
23 Mahler, Jens GCC Leipzig  11,0/ 14  12  22 100/11,0

Klasse B Netto HCP 15,5 bis 23,9
1 1 Lindig, Barbara Eisenach, GC  19,9/ 23  22  43 88/19,3
2 2 Weinreich, Dr. Ingo Leipzig, Golfpark  16,8/ 21  22  39 90/16,2

* Richter, Anita Ausland-Frankreich  18,2/ 21  18  39 90
4 Hullin, Waldemar GCC Leipzig  23,9/ 29  12  38 99/23,5
* Thümmel, Silvio Haidt, GC  19,1/ 24  16  38 94/18,6
6 Lohse, Larsen Haidt, GC  21,4/ 26  14  37 97/21,1
7 Stöckigt, Carsten Nationalpark, GC am  19,2/ 24  16  35 97/19,4
8 Kaiser, Igor Leipzig, Golfpark  16,8/ 21  14  34 95/16,8
* Kunze, Dr. Benita GCC Leipzig  21,1/ 24  13  34 98/20,9

10 Münsberg, Ina GCC Leipzig  21,5/ 25  10  31 102/21,5
* von Stumberg, Gerold Jena, Golf  17,0/ 21  14  31 98/17,1

12 Keller, Detlef GCC Leipzig  18,0/ 22  15  30 100/18,6
13 Philipp, Jens Jena, Golf  21,7/ 27   7  29 106/21,7
* Reichert, Stefan Gross Kienitz, GC  16,5/ 21  13  29 100/16,5
* Kurth-Stöckigt, Jacqueline Nationalpark, GC am  23,6/ 27   9  29 106/23,9

16 Wenig, Jürgen Praforst, GC Hofgut  18,9/ 23   9  27 104/19,0
* König, René Eisenach, GC  19,3/ 24   9  27 105/19,6

18 Henck, Theresa Bad Elster, GC  15,7/ 18  11  26 100/16,9
19 Schmidt, Petra Oberfranken, GC  23,9/ 28   6  25 111/23,9
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* Schönemann, Heike Thüringer GC  21,2/ 24  10  25 107/21,5
* Richter, Hendric Ausland-Frankreich  21,4/ 26   6  25 109

22 Neumann, Karin Eisenach, GC  23,6/ 27   6  23 112/23,6
* Scheil, Ronald Weimarer Land, GR  15,5/ 19  11  23 104/15,5

24 Höfig, Stephan Ringhofen, GR Gut  22,0/ 27   6  22 113/23,0
25 Hornig, Tom GCC Leipzig  22,4/ 28   5  20 116/22,7
26 Parade, Philipp Bad Elster, GC  21,3/ 26   4  15 119/21,5

Klasse C Netto HCP 24,0 bis --
1 1 Haderk, Ronny Bad Elster, GC  38,0/ 44   6  43 109/33,1
2 2 Nissen-Schmidt, Sabine Gross Kienitz, GC  37,6/ 42   7  38 112/37,4

3 Arnold, Manuela Haidt, GC  42,2/ 42   4  35 116/41,7
4 Rosenstock, Steve VcG  34,9/ 43   4  34 117/34,9
* Schroeder, Elke GCC Leipzig  32,7/ 38   5  34 112/32,4
6 Schroeder, Philipp GCC Leipzig  24,6/ 30   7  32 106/24,6
* Schmidt, Adeltraud GCC Leipzig  35,8/ 41   5  32 117/35,8
8 Polansky, Hans Joachim GCC Leipzig  31,5/ 39   2  31 116/31,5
9 Georgi, Roland Herzogswalde, GC  26,5/ 33   7  30 111/26,5

10 Arnold, Tilo Haidt, GC  26,5/ 33   5  29 112/26,5
11 Bergt, Monika GCC Leipzig  30,9/ 36   5  28 116/30,9
* Möller, Sven Berliner GC Gatow  44,0/ 44   3  28 128/43,6

13 Morawietz, Rudolf GCC Leipzig  24,0/ 30   7  27 111/24,0
14 Wiesner, Jens GCC Leipzig  35,5/ 44   2  26 126/35,5
15 Driesel, Jana GCC Leipzig  38,4/ 42   4  25 126/38,4
* Hornig, Kerstin GCC Leipzig  25,2/ 29   7  25 112/25,2
* Morawietz, Marion GCC Leipzig  26,3/ 30   8  25 113/26,3

18 Blasche, Yvette Haidt, GC  38,0/ 42   3  23 127/38,0
* Sattler, Petra GCC Leipzig  26,5/ 31   4  23 116/26,5

20 Becker, Marie-Luise Praforst, GC Hofgut  35,0/ 40   1  22 126/35,0
21 Logsch, Cornelia GCC Leipzig  38,2/ 42   2  20 130/38,2
* Kursch, Wolfgang GCC Leipzig  54,0/ 44   1  20 136/51,4

23 Philipp-Dittrich, Andrea Jena, Golf  26,5/ 31   4  19 120/26,5
* Lindig, Manfred Eisenach, GC  27,2/ 33   3  19 122/27,2

25 Danz, Marcus Weimarer Land, GR  45,1/ 44   0  17 139/45,1
26 Meinhold, Kent Chemnitz, GC  25,6/ 32   1   8 132/25,6

Longest drive Herren
1 Schmidt, Andreas GCC Leipzig  13,0/ 16 92/13,0
2 Schmidt, Mario Leipzig, Golfpark   7,3/  9 84/7,3

Longest drive Damen
1 Beck, Corinna Burkersdorf, GP   9,0/ 10 84/9,0

Nearest to the pin Herren
1 König, René Eisenach, GC  19,3/ 24 1,53m 105/19,6
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Nearest to the pin Damen
1 Neumann, Karin Eisenach, GC  23,6/ 27 0,65m 112/23,6

Nearest to the line
1 Sattler, Petra GCC Leipzig  26,5/ 31 1,8m 116/26,5

Nearest to the bottle
1 Brückner, Wulf Weimarer Land, GR  14,7/ 18 1,35m 93/14,7

Hole-in-one
1 Keller, Detlef GCC Leipzig  18,0/ 22 Bahn 13 100/18,6

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR Herren: 72,5 / Damen: 71,6 als Vorgabe auf die
Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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